La Ville de Marseille a estimé que le prix de cession était surévalué et a ainsi saisi le juge 

de l’expropriation en fixation du prix le 18 avril 2024. Le commissaire du Gouvernement pour la Direction 
Régionale des Finances Publiques a conclu en fixant le prix à 8 820 € (huit mille huit cent vingt Euros).

Le 5 juillet 2024, le vendeur a proposé par courrier une cession amiable à la Ville de 
Marseille au prix arrêté par le commissaire du Gouvernement soit  8 820€ (huit  mille huit  cent vingt 
Euros).

Le  5  août  2025,  par  décision  N°2025_02946_VDM,  la  Ville  de  Marseille  acte  une 
préemption amiable au prix sus cité à la condition que le juge de l’expropriation accepte de ne pas 
statuer.

Le 9 septembre 2025 est alors signé un compromis de cession de droit au bail au profit de